
Mitglied Ort Website

Vorstand

1 Herr Sepp Müller (Vorsitzender) Gräfenhainichen
2 Herr Manfred Piotrowsky (Stellvertr. Vorsitz) Dessau-Roßlau, OT Dessau
3 Herr Michael Pirl (Schatzmeister)

Ringhotel „Zum Stein“
Oranienbaum-Wörlitz, OT Wörlitz www.hotel-zum-stein.de

4 Frau Claudia Schwalenberg
Radisson Blu Fürst Leopold Hotel Dessau

Dessau-Roßlau, OT Dessau www.hotel-dessau-city.de 

5 Herr David Rieck
Palm Springs GmbH & Co.KG Freizeitanlage Köthen

Köthen (Anhalt) www.koethener-badewelt.de

6 Frau Maria Grütze
Camping- und Ferienpark Goitzsche

Bitterfeld-Wolfen www.ferienpark-goitzsche.de

7
Herr Ronald Mormann
Köthener Karnevallsgesellschaft KUKAKÖ 1954 e.V.

Köthen (Anhalt) www.kukakoe.de

8 Frau Selina Schlacht 
martas Hotel Lutherstadt Wittenberg

Lutherstadt Wittenberg hotel-wittenberg.martas.org

Kommunen/Landkreise

9 Landkreis Anhalt-Bitterfeld www.anhalt-bitterfeld.de
10 Landkreis Wittenberg www.landkreis-wittenberg.de
11 Stadt Aken (Elbe) www.aken.de
12 Stadt Annaburg www.annaburg.de
13 Stadt Bernburg (Saale) www.bernburg.de
14 Stadt Bitterfeld-Wolfen www.bitterfeld-wolfen.de
15 Stadtverwaltung Coswig (Anhalt) www.coswiganhalt.de
16 Stadt Dessau-Roßlau www.dessau-rosslau.de
17 Stadt Gräfenhainichen www.graefenhainichen.de
18 Stadt Kemberg www.stadt-kemberg.de
19 Stadt Köthen (Anhalt) www.bachstadt-koethen.de
20 Lutherstadt Wittenberg www.wittenberg.de
21 Gemeinde Muldestausee www.gemeinde-muldestausee.de
22 Stadt Oranienbaum-Wörlitz www.oranienbaum-woerlitz.de
23 Gemeinde Osternienburger Land www.osternienburgerland.de
24 Stadt Zerbst/Anhalt www.stadt-zerbst.de
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Leistungsträger / Tourismusvereine

25 Alaris – Schmetterlingspark Wittenberg GmbH Lutherstadt Wittenberg www.schmetterlingspark-wittenberg.de
26 Anhaltisches Theater Dessau Dessau-Roßlau www.anhaltisches-theater.de
27 Bernstein Acamed Resort Neugattersleben Nienburg www.acamed.de
28 Best Western Parkhotel Brehna-Halle Sandersdorf-Brehna www.bestwestern.de/hotels/Sandersdorf-Brehna
29 Best Western soibelmanns Lutherstadt Wittenberg Lutherstadt Wittenberg www.stadtpalais.bestwestern.de
30 Biosphärenreservatsverwaltung Mittelelbe Dessau-Roßlau www.mittelelbe.com 
31 Blausee GmbH Muldestausee www.blausee-groebern.de
32 Bootsshop-Skipper Bitterfeld-Wolfen www.ms-reudnitz.de
33 Brauhaus Wittenberg BRH-Betriebs- GmbH Lutherstadt Wittenberg www.brauhaus-wittenberg.de
34 Campingpark & Wohnmobilhafen 

"Am Großen Lausiger Teich"
Bad Schmiedeberg www.lausiger-teiche.de

35 Campingplatz Bergwitzsee GmbH Kemberg www.bergwitzsee.de
36 City Pension UG Dessau-Roßlau www.city-pension.travel
37 Dalichow Events Wittenberg Lutherstadt Wittenberg www.stadtführungen-wittenberg.de
38 Das Schlafgut Dessau Dessau-Roßlau www.schlafgut-dessau.de
39 Days Inn by Windham Dessau Dessau-Roßlau www.daysinndessau.com
40 Eisenmoorbad Bad Schmiedeberg-Kur-GmbH Bad Schmiedeberg www.eisenmoorbad.de
41 Elbterrassen zu Brambach Dessau-Roßlau www.elbterrassen.de
42 Evangelische Landeskirche Anhalts Dessau-Roßlau www.landeskirche-anhalts.de
43 Feriendorf am Flämingbad Coswig (Anhalt) www.feriendorf-elbe.de
44 Ferienwohnungen „Auf der Tenne“ Jessen (Elster) www.auf-der-tenne.de
45 Ferropolis Industriekultur gGmbH Gräfenhainichen www.ferropolis.de
46 Förderverein Annaburger Porzellaneum e.V. Annaburg www.annaburg-porzellan.de
47 Förderverein Burg Klöden e.V. Jessen (Elster) www.burg-kloeden.de
48 Förderverein Eike v. Repgow e.V. Osternienburger Land www.reppichau.de
49 Förderverein Hofgestüt Bleesern e.V. Lutherstadt Wittenberg www.hofgestüt-bleesern.de
50 Freundes- und Förderkreis Bach-Gedenkstätte 

im Schloss Köthen (Anhalt) e.V.
Köthen (Anhalt) www.bachfreunde-koethen.de

51 Gästeführer Klaus Pohl Lutherstadt Wittenberg www.Klaus-Pohl.de
52 Gästeführerin Hiltrud Brand Oranienbaum-Wörlitz
53 Gasthaus zum Bergwitzsee Kemberg www.gasthaus-zum-bergwitzsee.de
54 Goitzsche Ferien Bitterfeld-Wolfen www.LarsJoernZimmer.de
55 Goitzsche Grundstücksgesellschaft GmbH Muldestausee

56 Goitzsche Tourismus GmbH Muldestausee www.marina-bitterfeld.de
57 Golf-Park Dessau GbR Dessau-Roßlau www.golfpark-dessau.de
58 Halle Leipzig The Style Outlets Sandersdorf-Brehna www.halle.leipzig.thestyleoutlets.de
59 Heidehotel Lubast Kemberg www.heidehotel-lubast.de
60 Hotel & Restaurant „Zur Fichtenbreite“ Coswig (Anhalt) www.hotel-fichtenbreite-hubertusberg.de



61 Hotel 7 Säulen Dessau-Roßlau www.hotel-7-saeulen.de
62 Hotel Anhalt GmbH Köthen (Anhalt) www.hotelanhalt.de
63 Hotel Goldener Fasan Oranienbaum-Wörlitz www.hoteloranienbaum.de
64 Hotel Landgut Ochsenkopf Kemberg www.duebener-heide.com
65 Hotel-Restaurant Elbebrücke Oranienbaum-Wörlitz, 

OT Vockerode

www.hotel-elbebruecke.de

66 IHK Halle-Dessau, Geschäftsstelle Dessau Dessau-Roßlau www.halle.ihk.de
67 Jugendherbergswerk Landesverband 

Sachsen-Anhalt e.V.
Dessau-Roßlau www.jugendherberge.de

68 Kaffeerösterei Hannemann Köthen (Anhalt) www.hannemann-kaffee.de
69 Katja Köhler - Stadtführungen und Reisebegleitung Lutherstadt Wittenberg www.wittenberg1517.de
70 KiekinPott GbR / Sporthotel Wallwitz GbR Zerbst/Anhalt www.anhaltshop24.de
71 Kinder- und Jugenderholung Friedrichsee e.V. Kemberg www.friedrichsee.de
72 Kinder- und Jugendheim Schloss Pretzsch Bad Schmiedeberg www.salus-lsa.de
73 Köthener Bachgesellschaft mbH Köthen (Anhalt) www.bachfesttage.de
74 Kulturstiftung Dessau-Wörlitz Dessau-Roßlau www.gartenreich.de
75 Kurt Weill Gesellschaft Dessau GmbH Dessau-Roßlau www.kurt-weill-fest.de
76 Landhaus Wörlitzer Hof GmbH Oranienbaum-Wörlitz www.woerlitzer-hof.de
77 Lodgepark Goitzsche Bitterfeld-Wolfen                 www.lodgepark-goitzsche.de
78 Lokale Aktionsgruppe Mittlere Elbe-Fläming e.V. Dessau-Roßlau www.mittlere-elbe-flaeming.de
79 martas Hotel Lutherstadt Wittenberg Lutherstadt Wittenberg www.hotel-wittenberg.martas.org
80 Mittelelbe Radverleih (Wricke Touristik GmbH) Coswig (Anhalt) www.mittelelbe-radverleih.de
81 Mohnblume, Ferienwohnung im Fläming Pülzig www.ferienwohnung-mohnblume.de
82 Museumshof Chörau e.V. Osternienburger Land www.museumshof-choerau.de
83 Naturpark Fläming e.V. Coswig (Anhalt) www.naturpark-flaeming.de
84 NaturRad Kultour Oranienbaum-Wörlitz www.info-gaestefuehrung-wormuth.de
85 Neue Fruchtbringende Gesellschaft 

zu Köthen/Anhalt e.V.
Köthen (Anhalt) www.fruchtbringende-gesellschaft.de

86 Partyservice Gellert UG Bad Schmiedeberg www.schöne-aussicht-1910.de
87 Paschlewwer Freizeit & Ferienhof Osternienburger Land www.freizeit-ferienhof.de
88 Pidea WERBEAGENTUR GmbH Dessau-Roßlau www.p-idea.de
89 Radprofi Dessau Dessau-Roßlau www.radprofi.de
90 Rathaus-Center Dessau Dessau-Roßlau www.rathauscenter-dessau.de
91 Restaurant "Seensucht" Bitterfeld-Wolfen www.meine-seensucht.de
92 Rittergut Maxdorf Osternienburger Land www.rittergut-maxdorf.de
93 See- und Waldresort Gröbern GmbH Muldestausee www.seeresort-groebern.de
94 Simonetti Haus Coswig (Anhalt) e.V. Coswig (Anhalt) www.simonettihaus.de
95 Stiftung Bauhaus Dessau Dessau-Roßlau www.bauhaus-dessau.de
96 Stiftung Christliche Kunst Wittenberg Lutherstadt Wittenberg www.christlichekunst-wb.de
97 Stiftung Luthergedenkstätten in Sachsen-Anhalt Lutherstadt Wittenberg www.luthermuseen.de
98 Tourismusverband Fläming e.V. Beelitz www.reiseregion-flaeming.de
99 Touristenführerin "Marktfrau Brun(n)hilde" Osternienburger Land

100 Trachtenverein Landkreis Wittenberg e.V. Lutherstadt Wittenberg www.trachtenverein-wittenberg.de



101 Unternehmensfachberatung Gaststätten u. Hotels Oranienbaum-Wörlitz 
102 Verein Dübener Heide e.V. Naturpark Gräfenhainichen www.naturpark-duebener-heide.com
103 Vetter-Touristik Reiseverkehrs GmbH Zörbig www.vetter-touristik.de
104 Waldhaus am Bergwitzsee Verein Kemberg www.waldhaus-am-bergwitzsee.de
105 WelterbeTours Kemberg www.welterbetours.de
106 Wittenberger Altstadtbahn Lutherstadt Wittenberg www.altstadtbahn.de


